
 

 
 

Ansprechpartner im Ausländeramt Aichach-Friedberg, Stand: 11.01.2024 
 

 
Aufgabenbereich 

 

 
Sachbearbeiter/in 

 
Telefon 

 
E-Mail 

 
Zimmer 

 
Sachgebietsleitung: 

 
Stellvertretende Sachgebietsleitung 

und Teamleitung Ausländeramt: 
 

 
Simone Losinger 

 
Sandra Hader 

 

 
08251 92-216 
 
08251 92-257 

 
simone.losinger@lra-aic-fdb.de 
 
sandra.hader@lra-aic-fdb.de 

 
017 

 
005 

Ausländerrecht inkl. Freizügigkeitsrecht  
Aufteilung nach Wohnorten 

 
Gruppenleitung 

Adelzhausen, Merching, Mering, 
Obergriesbach, Petersdorf, Ried, 

Eurasburg 
 

 
Manuela Greifenegger 

 
08251 92-219 

 
manuela.greifenegger@lra-aic-fdb.de 
 

 
014 

 
Friedberg, Inchenhofen, Kühbach, 

Rehling 
 

 
Gentrit Gabrica 

 
08251 92-4162 

 
gentrit.gabrica@lra-aic-fdb.de 
 

 
009 

 
Affing, Aindling, Baar, Dasing, 
Hollenbach, Kissing, Pöttmes, 

Schiltberg, Sielenbach, Steindorf, 
Todtenweis 

 

 
Robert Reitmeir 

 
08251 92-4408 

 
robert.reitmeir@lra-aic-fdb.de 
 

 
009 

 
Aichach, Schmiechen 

 

 
Helga Schwärzer 

 
08251 92-469 

 
helga.schwaerzer@lra-aic-fdb.de 
 

 
011 

 
Fachkräfteeinwanderung 

 
Fachkräfteeinwanderung 

 
Christina Schradi 

 
08251 92-4911 

 
christina.schradi@lra-aic-fdb.de 

 
 

 
Fachkräfteeinwanderung 

 
Helga Schwärzer 

 
08251 92-469 

 
helga.schwaerzer@lra-aic-fdb.de  

 
011 

 
Humanitäre Aufenthaltserlaubnisse 

 
 
 

Flüchtlinge, subsidiär 
Schutzberechtigte, Personen mit 

Abschiebungsverboten  
Verlängerungen 

Aufenthaltserlaubnisse nach § 25 
Abs. 5 und § 25 a und § 25 b 

AufenthG 
 
 
 
 
 

 

 
Carmen Roth 

Aa – Ag 
U – Z 

 
Monika Trinkl 

Ah - Al 
 

Lukas Oswald 
Am - H 

 
Andrea Oßwald 

I – Q 
 

Elif Heltai von Sobbe 
R - T 

 

 
08251 92-4812 
 
 
 
08251 92-4414 
 
 
08251 92-4968 
 
 
08251 92-291 
 
 
08251 92-337 
 
 

 
carmen.roth@lra-aic-fdb.de 
 
 
 
monika.trinkl@lra-aic-fdb.de 

 
 

lukas.oswald@lra-aic-fdb.de 
 
 
andrea.osswald@lra-aic-fdb.de 
 
 
elif.heltai-vonsobbe@lra-aic-fdb.de 
 
 

 
007 

 
 
 

007 
 
 

007 
 
 

006 
 
 

006 
 

 

Aufenthaltsbeendigung 

 
Ausweisungen 

JVA-Fälle 
Ablehnung Aufenthaltserlaubnisse 

Duldungen  
 

 
Sandra Hader 

 
Kathrin Schneid 

 

 
08251 92-257 
 
08251 92-234 

 
sandra.hader@lra-aic-fdb.de 
 
kathrin.schneid@lra-aic-fdb.de  
 
 

 
005 

 
016 
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Einbürgerungsstelle, Staatsangehörigkeitsrecht, 
Namensänderung, Standesamtsaufsicht, Personenstandswesen 

 
Standesamtaufsicht, 
Namensänderung,  

Personenstandsrecht 
Einbürgerung 

 
Einbürgerung 

 
Einbürgerung 

 

 
Anita Thrä 

 
 
 
 

Marianne Wittkopf 
 

Verena Kolbe 
 

 
08251 92-161 
 
 
 
 
08251 92-106 
 
08251/92-4112 
 

 
anita.thrae@lra-aic-fdb.de 
 
 

 

 
marianne.wittkopf@lra-aic-fdb.de 
 
verena.kolbe@lra-aic-fdb.de 

 
001 

 
 
 
 

011 
 

001 
 

Verpflichtungserklärung 

 
Verpflichtungserklärung  

 
wechselnder 

Sachbearbeiter 

 
08251 92-242 

 
verpflichtungserklaerung@lra-aic-fdb.de 

 

 
 

 

 

INFOBÜRO  
Abholung Ausweisdokumente auf Zimmer 022 

Sonstige Vorsprache auf Zimmer 023 

 
Direkte Vorsprache beim Sachbearbeiter/in nur mit vorheriger Terminvereinbarung! 

Ohne Termin ist eine Vorsprache ausschließlich im Infobüro möglich!!! 
 

 Ausgenommen:  
Einbürgerungsstelle, Staatsangehörigkeitsrecht, 

  Namensänderung, Standesamtsaufsicht, Personenstandswesen bei Frau Thrä, Frau Wittkopf, Frau Kolbe 
(auch hier empfiehlt sich eine telefonische Terminvereinbarung vorab!) 

 
 

 
Faxnummer:  

 
08251 92-382 

 
oder  

 
 08251 92-480-Nebenstelle Sachbearbeiter/in 
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